
                                                                                                               2/2017 

 1                                               
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 2/2017 
Termín  1.2.2017 

Místo : Pražská 276, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník : M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, L. Holubová, H. 
Novosadová, V. Pokorný, J. Gebhartová, H. Černá, Z. Havránková, 
P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Hlaváčková, S. Mašatová, D. 
Váňová, M. Kašička, B. Linková 
 

Přítomní členové : L. Foučková, M. Kašička (R. Kašičková), J. Gebhartová, P. 
Konůpková, Z. Havránková, S. Mašatová, L. Holubová, H. Černá, 
B. Linková 
 
 

Omluveni 

 
 Host                               :

: 

 

      

H. Novosadová, B. Hlaváčková, E. Chvalkovská, D. Váňová, M. 
Rydvalová, J. Tesařová, V. Pokorný, 
 

 

Tajemník  : J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 9 
 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Tříkrálový koncert 7.1.2017 - zhodnocení 
4. Beseda Albánie – p. Kala – 13.1.2017 - zhodnocení 
5.  17. Městský ples – 21.1.2017 - zhodnocení 
6. Divadelní představení – Zábavná beseda - 24.2.2017 
7. Happening Pamatuj – 8.3.2017 
8. Židovské písně – Kataryna Kolcová – 10.3.2017 
9. Autorské čtení V. Vondruška 17.3.2017 
10. Další akce dle tabulky programu akcí 
11. Podněty pro další akce 
12. Diskuse, různé 



                                                                                                               2/2017 

 2                                               
 

  
 
 
Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně KuK zahájila jednání, přivítala přítomné a seznámila je s programem dnešního 
jednání.  
 
 
Ad 2) Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 

AD 3) Tříkrálový koncert – 7.1.2017 
• garant – V. Pokorný 
• akce úspěšná s velkou účastí, cca 70 lidí 

 
Ad 4) Beseda Albánie – p. Kala – 13.1.2017 

• garant Z. Havránková 
• akce byla velice úspěšná a měla velkou účast 

 
Ad 5) 17. Městský ples – 21.1.2017 

• Garant – L. Foučková, J. Tesařová, Z. Havránková 
• Velká nespokojenost všech členů KUK s občerstvením, pí Mašatová navrhla oslovit 

cateringové společnosti 

• Oslovit p. Nováka -  „Kapela UNIVERS, členové KuK souhlasí, termín plesu 20.1.2018 
• Pí Havránková  - předtančení by mělo být stejné, Lukáš Březina, pí Foučková navrhla 

oslovit i učitelku ze ZŠ Kamilu Kratochvílovou 

• Návrhy na předtančení členové KUK předloží na příští schůzce 
• Tombola – pí Foučková navrhla zvolit jiný způsob výdaje tomboly, je škola přerušit ples 

na 1,5hod. na předávání tomboly 
 

Ad 6) Divadelní představení – Zábavná beseda - 24.2.2017 
• Garant S. Mašatová, L. Foučková… 
• Místo konání čp. 65 
• Zahájení 19:00hod., v 17:00hod. – pomůže S. Mašatová. B. Linková, L. Foučková, L. 

Holubová, P. Konůpková 
• Sál otevřít v 17:00hod. – p. Černý 
• Pohoštění – káva, čaj, voda, ovoce, květina – zajistí OSPR 
• Vstupné dobrovolné 

 
Ad 7) happening Pamatuj – 8.3.2017 

• Garantem – V. Pokorný, L. Foučková, J. Gebhartová 
• Místo konání – nám. Arnošta z Pardubic 
• Zahájení v 15.30hod. 

• Sraz 15:15hod.  
• Zpěv – děti ZŠ - L. Foučková, čtení obětí  - účast dětí ZŠ 

• Propagaci a uveřejnění v ŽÚ zajišťuje V. Pokorný 



                                                                                                               2/2017 

 3                                               
 

• 6x čokolády, sbor – pití? – zajistí OSPR 
• Pí Foučková požádala o dobrovolnou účast lidí 

• K této akci bude ještě víkendová akce se židovskou tematikou, vhodné umělce vyhledává 
p. Bárta (zajišťuje Z. Havránková) 

 
Ad 8) Židovské písně – Kataryna Kolcová - 10.3.2017 

• Garant – Z. Havránková 
• Místo konání – DPS 
• sál otevřít v 17:30hod. 
• Příprava sálu – piano natočit, naladit?, žádný mikrofon 
• Občerstvení – ovoce, pití – OSPR 
• Pí Havránková požádala o pomocníky (pí Mašatová nemůže), pomůže pí Váňová 

 
Ad 9) Autorské čtení V. Vondruška - 17.3.2017 

• Garant - B. Linková 
• Místo konání – čp. 65 (zajistí p. Černý) 

• Začátek akce – 19:00hod. 
• Pí Linková bude informovat p. Černého, kdy má otevřít sál 

• Občerstvení - OSPR 
• Honorář – fakturace 
• Vstupné dobrovolné 

 
 

 
Ad 8) Podněty pro další akce 

• Z. Havránková – p. Bárta navrhl na 26.5.2017 koncert Marcely Březinové za 12.000,-Kč 
(ještě bude upřesněno), vstupné min. 100,-Kč 

• Masopust – členky KuK vyjádřily názor, že masopustní rej je vhodnější udělat na 1 místě – 
únor 2018 – úvalská zabijačka s muzikou. Pí Havránková navrhla uspořádat setkání 
„masopust“ na dvoře nebo před dome čp. 18, nám. Arnošta z P. 

• Pí Mašatová – zjistit – zvážit, aby strom na náměstí svítil déle než jenom v čase adventu 

• Z. Havránková navrhuje konání besedy s pí prof. Helenou Illnerovou – výzkum, 
biochemie…, dále pak besedy Kambodža a besedy Rumunsko. Obě cestopisné besedy by 
zprostředkovala a zajišťovala J. Horová, další akci koncert Musica Dolce Vita, a to 
16.9.2017, toto těleso by zajistilo i Tříkrálový koncert v r. 2018 

 
 
Ad 9) Diskuze, různé, závěr 

• pí Foučková informovala o nákupu kolejnic, v DPS proběhne 2.2.2017 schůzka s pí 
Tesařovou – konzultace látek (např. firma Flex-Tex) 

• zajistit změření podia a zakoupení šedého koberce s gumou (tlumení zvuků) – r. 2017 

• pořízení klavíru – L. Foučková informuje – ředitel ZUŠ p. Tomáš Charvát hlídá na trhu 
vhodný nástroj k zakoupení 



                                                                                                               2/2017 

 4                                               
 

• zajistit rozesílání pozvánek na kulturní akce všem ředitelům školských a příspěvkových 
organizací a organizačních složek, též zasílat pozvánku na vyvěšení Českému Brodu – 
urgence 

• propagace kultury na facebooku zajišťuje S. Mašatová, seznam kulturních akcí na vyvěšení 
doposud zajišťoval M. Kašička, bude zajišťovat R. Kašičková? 

• Podlipanské slavnosti – město Úvaly přispělo 10.000Kč – L. Foučková informuje o jednání 
s ředitelem ZUŠ p. T. Charvátem, bude realizován 1 koncert v kostele a dána k dispozici 
brožura o kulturních akcích konaných v rámci Podlipanských slavností 

• Zprostředkování koupě vstupenek: členové kulturní komise budou nadále zajišťovat koupi 
vstupenek na divadelní představení, menší množství vstupenek – cca na 3 představení na ½ 
roku, preferovány zimní měsíce, cca po 16 ks, oslovení D. Váňové (typy do ND a divadla 
Na Vinohradech) a S. Mašatové (Ypsilonka - Vratká prkna, Divadlo R. Brzobohatého – 
Tančírna) 
 
 

Příští komise se koná 1.3.2017 od 18.00hod. v zasedačce MěÚ, předem se omlouvá pí 
Havránková a Mašatová 

Zasedání ukončeno v 18:55 hod. 
 
 
Zapsala: 
M. Šimáňová                       
 
 
Předseda :  
L. Foučková       


